

خبر

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان:

پیش بینی ۲ میلیون قطعه
جوجه ریزی تا آخر ماه
در استان کرمان

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان گفت: از ابتدای خرداد ماه و تاکنون ۹۰۰ هزار قطعه جوجه ریزی جدید در استان انجام شده است و پیش بینی می کنیم که این عدد به ۲ میلیون قطعه تا پایان ماه برسد.

ایمان کریم قاسمی در گفتگو با ایرنا بیان کرد: پس از مقداری افزایش قیمت در بحث مرغ، با پیگیری های انجام شده در سطح استان و ملی جوجه ریزی مناسبی در دستور کار قرار گرفت.

شرایط مطلوب تولید مرغ در کرمان

وی تصریح کرد: وضعیت تامین مرغ گرم در حال حاضر در استان کرمان بسیار مطلوب است و بیش از نیاز استان تولید و تامین مرغ انجام می شود تا در ماه های آینده کمبود مرغ نداشته باشیم.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان افزود: موانع پیش روی تولید کنندگان مرغ و بازار با همکاری و هم افزایی بین استانداری و همه دستگاه های ذیربط و متولی در حال برطرف شدن است تا کمبودی برای مردم پیش نیاید.

وی خاطر نشان کرد: ذخائر راهبردی مرغ منجمد نیز به اندازه کافی در استان کرمان تامین شده و به بازار در زمان مناسب توزیع می شود و شهروندان دغدغه ای برای تامین مرغ نداشته باشند.

افزایش مرغداری های در زنجیره تولید

کریم قاسمی بایان اینکه بخشی از مرغ کرمان از استان های همجوار تامین می شود تصریح کرد: در نظر داریم تعداد واحدهای مرغداری بیشتری را به زنجیره تولید مرغ در استان وارد کنیم تا رسیدن به هدف گذاری در تولید این کالای اساسی میسر شود.

وی با اشاره به کاهش قیمت مرغ طی روزهای اخیر اظهار کرد: قیمت مرغ گرم از حدود ۴۲۰ هزار تومان در ابتدای خرداد ماه هم اکنون به ۳۶۸ هزار تومان کاهش یافته است.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان تاکید کرد: نهادهای دامی مورد نیاز مرغداران نیز به اندازه کافی از طریق سامانه مربوطه بین مرغداران استان در حال توزیع است.

تامین کالاهای اساسی ماه محرم

وی به تامین کالاهای اساسی در ماه محرم اشاره و تاکید کرد: برای تامین کالاهای اساسی مانند گوشت مرغ در ایام عزاداری ماه محرم و برای مراسم و هیات های عزاداری، برنامه ریزی شده است و نگرانی از این بابت وجود ندارد.

کریم قاسمی گفت: بازرسان و کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی بر تولید، عرضه و فروش مرغ در سطح فروشگاه های استان نظارت مستمر دارند و مردم هرگونه کمبود و گرانفروشی را به شماره ۱۳۴ اطلاع دهند.

برای ورود به سایت روزنامه حیات کرمان



بارکد را اسکن کنید

ناتوانی سموم شیمیایی برای مقابله با پسیل پسته؛

نجات طلای سبز با مدیریت تلفیقی آفت پسیل پسته در استان کرمان

پسیل پسته به عنوان یکی از اصلی ترین آفت درخت پسته محسوب می شود و هر ساله خسارت زیادی به محصولات کشاورزان وارد می کند و کاربرد سموم مختلف هم با وجود تاثیر کوتاه مدت، حریف آن نشده است، اما در سال های اخیر با اتخاذ روش های تلفیقی و استفاده از ترکیبات غیر شیمیایی آثار مخرب آفت پسیل پسته بطور چشمگیری در کرمان خنثی شده است.

افزایش تدریجی دما فعالیت خود را آغاز می کنند. با فرا رسیدن پاییز و کاهش دما و طول روز، حشرات کامل به پناهگاه های زمستانه از جمله زیر پوست تنه درختان، شکاف دیوارها و حصار باغ ها، زیر علف های هرز و بقایای گیاهی کف باغ مهاجرت می کنند.

پوره ها و حشرات کامل پسیل با تغذیه از شیره گیاهی موجب کاهش توان فتوسنتز، ضعف عمومی درخت و افت کمی و کیفی محصول می شوند، میزان خسارت این آفت به زمان آلودگی و مرحله رشد محصول بستگی دارد.

از حساس ترین مراحل به ثمر نشستن این محصول، زمان پر شدن مغز پسته است که افزایش جمعیت آفت می تواند موجب پوکی و نیم مغز شدن دانه ها شود، همچنین تداوم آلودگی باعث ریزش جوانه های زایشی سال آینده، زردی و ریزش برگ ها و در نهایت تضعیف شدید درخت خواهد شد که این موضوع بر عملکرد سال های بعد نیز تأثیر منفی می گذارد.

ناتوانی سموم شیمیایی برای مقابله با پسیل پسته

اگرچه در سال های گذشته برای کنترل پسیل از حشره کش های مختلف استفاده شده است، اما مصرف مکرر و غیرهدفمند

به گزارش ایرنا، پسته که به «طلای سبز» ایران شهرت دارد، یکی از مهم ترین و ارزشمندترین محصولات کشاورزی استان کرمان به شمار می رود و نقش قابل توجهی در اقتصاد، اشتغال و صادرات غیر نفتی کشور دارد. با این حال، طی سال های اخیر عواملی همچون خشکسالی های متوالی، تغییرات اقلیمی و افزایش جمعیت برخی آفات مهم، موجب کاهش عملکرد و کیفیت محصول در بخشی از باغ های پسته شده و خسارت های قابل توجهی را به باغداران وارد کرده است.

آفت پسیل، عامل مهم پوکی و ریزش جوانه های پسته

یکی از مهم ترین آفات درجه یک باغ های پسته استان کرمان، پسیل پسته است، این آفت با تغذیه از شیره گیاهی درخت پسته، مقادیر زیادی مواد قندی دفع می کند که پس از خشک شدن به صورت دانه های سفید رنگ شبیه شکر روی برگ ها و خوشه ها مشاهده می شود؛ به همین دلیل در بین باغداران به «شیره خشک» نیز معروف است.

پسیل پسته بسته به شرایط اقلیمی منطقه، بین پنج تا هفت نسل در طول سال دارد و دارای پنج سن پورگی است و حشرات کامل زمستان گذران این آفت معمولاً از اواسط اسفندماه و همزمان با

رئیس کل بیمه مرکزی:

۴۵ همت خسارت جنگ تأمین مالی شده و در حال پرداخت است

وی همچنین با تأکید بر خدمات شبانه روزی صنعت بیمه در طول دوران جنگ، تصریح کرد که این صنعت در زمره موفق ترین حوزه ها از منظر جلب رضایت مردم قرار دارد.

رئیس شورای عالی بیمه در ادامه گفت: در سال گذشته، حق بیمه تولیدی صنعت بیمه کشور از ۷۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفت که بیش از ۸۰ درصد آن توسط شبکه نمایندگی های سراسر کشور محقق شده است.

وی ابراز امیدواری کرد با اصلاح برخی مقررات، بخش قابل توجهی از حق بیمه های تولیدی در استان ها، صرف توسعه همان مناطق شود. رضایی در پایان با گلایه از کاستی ها در پوشش رسانه ای خدمات بیمه ای، واگذاری اختیارات به شعب استانی را گامی در جهت تسهیل خدمات رسانی و اولویت دهی به رضایتمندی مردم دانست.

شایان ذکر است: سخنگوی دولت پیش از این نیز در جریان جنگ های ۱۲ روزه و رمضان، بارها به دستاوردهای صنعت بیمه در نشست های خود اشاره کرده است.

نداشتند. این تأسف عمیق را با همه خانواده های داغدار شریکم. وی در ادامه با اشاره به نادیده گرفته شدن برخی خدمات دولت، ابراز امیدواری کرد که یکی از نشست های سخنگوی دولت با حضور رسانه های داخلی و خارجی در محل بیمه مرکزی برگزار شود تا گوشه ای از خدمات این صنعت به جامعه منعکس گردد.

در ادامه این دیدار، موسی رضایی - رئیس کل بیمه مرکزی - با اشاره به عملکرد صنعت بیمه در جریان جنگ های ۱۲ روزه و رمضان و حادثه انفجار بندر شهید رجایی، گفت: خدمات بیمه ای ارائه شده در این رویدادها، تحسین برانگیز و بی نظیر بود.

وی افزود: ایران تنها کشوری است که در طول جنگ، پوشش بیمه ای خسارت های وارده به هواپیماها، کشتی ها و نفتکش ها را فعال نگه داشت.

رضایی با بیان اینکه ۱۶۰ همت پوشش برای تأمین کالاهای اساسی در نظر گرفته شده است، افزود: خسارت های اعلام شده تا امروز ۶۰ همت برآورد می شود که از این مقدار، ۴۵ همت توسط بیمه مرکزی تأمین مالی شده و در حال پرداخت است.



رئیس کل بیمه مرکزی گفت: خسارت های اعلام شده جنگ تا امروز ۶۰ همت برآورد می شود که از این مقدار، ۴۵ همت توسط بیمه مرکزی تأمین مالی شده و در حال پرداخت است.

به گزارش ایسنا، سخنگوی دولت با حضور در بیمه مرکزی و نشست با رئیس کل بیمه، اظهار کرد: خدمات ارزشمند بیمه باید با زبانی رسا و گویا به اطلاع مردم برسد. مردم ما شایسته بهترین خدمات هستند و صنعت بیمه کشور ثابت کرده که می توان در مسیر جلب رضایت مردم، گام های درست و منطقی برداشت.

فاطمه مهاجرانی با ابراز تأسف از حادثه تلخ میناب، افزود: در آن حادثه، کودکانی بی گناه جان باختند که هیچ گاه نقشی در سیاست

رئیس اداره مدارس و مراکز غیردولتی آموزش و پرورش استان کرمان:

فعالیت ۶۵۰ مرکز آموزشی غیردولتی در استان کرمان



احتمال گرایش بخشی از دانش آموزان از مدارس غیردولتی به مدارس دولتی وجود دارد. از این رو در سطح استان راهکارها و تسهیلاتی برای حمایت از خانواده ها و مدارس در دست بررسی است تا ضمن حفظ کیفیت آموزشی، از جابه جایی گسترده دانش آموزان جلوگیری شود.

رئیس اداره مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکات های مردمی آموزش و پرورش استان کرمان در پایان بر ضرورت همکاری همه شهرستان ها و مناطق در اجرای دقیق فرآیندهای تعیین شهریه، تسهیل اطلاعات کارکنان مدارس غیردولتی استان شکل خواهد گرفت. در حال حاضر اطلاعات حدود ۱۰ هزار نفر ثبت شده و پیش بینی می شود این تعداد به حدود ۱۷ هزار نفر افزایش یابد.

وی با اشاره به احتمال افزایش تقاضا برای ثبت نام در مدارس دولتی به دنبال رشد شهریه ها تصریح کرد: با توجه به افزایش شهریه ها،

آموزش و پرورش استان کرمان با بیان اینکه این مراکز نقش مهمی در توسعه مشارکات های مردمی و حمایت از نظام آموزشی دارند، افزود: یکی از ظرفیت های مهم مراکز غیردولتی، اختصاص چهار درصد از شهریه ها برای توسعه فعالیت های آموزشی و ارائه تسهیلات به دانش آموزان و خانواده ها است. این در حالی است که برخی استان ها

از این ظرفیت درآمدهای قابل توجهی کسب کرده اند، اما در استان کرمان هنوز بهره برداری مطلوبی از این امکان صورت نگرفته است. وی درباره روند تعیین شهریه مدارس و مراکز غیردولتی گفت: تاکنون حدود ۵۰ درصد فرآیند تعیین شهریه انجام شده و با تمدید مهلت ثبت اطلاعات تا ۳۰ خردادماه، انتظار می رود تمامی مراکز و مدارس نسبت به تکمیل مراحل مربوطه اقدام کنند.

رفیعی پور ادامه داد: بخش مهمی از فرآیند تعیین شهریه به ثبت اطلاعات نیروی انسانی اختصاص دارد و با تکمیل این اطلاعات، بانک جامع اطلاعات کارکنان مدارس غیردولتی استان شکل خواهد گرفت. در حال حاضر اطلاعات حدود ۱۰ هزار نفر ثبت شده و پیش بینی می شود این تعداد به حدود ۱۷ هزار نفر افزایش یابد.

وی با اشاره به احتمال افزایش تقاضا برای ثبت نام در مدارس دولتی به دنبال رشد شهریه ها تصریح کرد: با توجه به افزایش شهریه ها،

رئیس اداره مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکات های مردمی آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به فعالیت ۶۵۰ مرکز آموزشی غیردولتی در استان، بر ضرورت تسریع در تعیین شهریه این مراکز و تقویت نظارت شهرستان ها و مناطق بر این فرآیند تأکید کرد.

کامبیز رفیعی پور در گردهمایی مدیران و رؤسای آموزش و پرورش شهرستان ها و مناطق استان با محوریت پروژه مهر ۱۴۰۵ که در شهر ماهان برگزار شد، بر اهمیت ساماندهی مراکز آموزشی غیردولتی تأکید کرد و خواستار توجه ویژه مدیران و کارشناسان شهرستان ها و مناطق به فرآیند تعیین شهریه و نظارت مستمر بر عملکرد این مراکز شد.

وی با تشریح وضعیت مراکز غیردولتی استان اظهار کرد: سال گذشته از حدود ۶۵۰ مرکز غیردولتی شناسایی شده در استان، تنها ۴۳۳ مرکز موفق به تعیین شهریه شدند و بخش قابل توجهی از مراکز بدون تعیین شهریه به فعالیت خود ادامه دادند. همچنین بررسی های میدانی نشان می دهد حدود ۳۶۹ مرکز دیگر نیز احتمالاً در حال فعالیت هستند که اطلاعات آن ها در سامانه های مربوطه ثبت نشده است.

رئیس اداره مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکات های مردمی